ПРОТОКОЛ № 4

цикловой комиссии в сфере управления качеством

                                                          от «04» ноября 2024 г.

На заседании присутствовали:

председатель ЦК - Некрасова И.В.,

члены комиссии:

Шиллинг Е.В.,

Копылова Е.А.

Септ О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Формирование банка примерных тем  ВКР к ГИА по специальности 27.02.07

Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям).

2. Экспертиза и согласование пакета учебно-методической документации к

государственной итоговой аттестации по ООП СПО (Программы государственной

итоговой аттестации, фондов оценочных средств) на соответствие требованиям

нормативных документов, в том числе ФГОС по специальности 27.02.07 Управление

качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)

3. Подготовка и подписание контрольно-измерительных материалов

промежуточной аттестации на 2024-2025 учебный год по специальности 27.02.07

Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям).

4. Обобщение педагогического опыта для  участия в конкурсах методической

продукции,  в научно-практических конференциях, круглых столах, подготовки

публикаций, размещения информационного материала на сайте техникума.

5. Формирование (корректировка) Портфолио педагога.

6. Подготовка обучающихся к участию в конкурсных мероприятиях.

Решение ЦК:

Слушали Постановили

1. Слушали председателя ЦК:

формирование банка примерных тем  ВКР к

ГИА 4 курсов

Согласовать примерные темы ВКР к ГИА

3,4 курса по специальности 27.02.07

Управление качеством продукции,

процессов и услуг (по отраслям)

2. Слушали председателя ЦК:

Слушали председателя ЦК о необходимости

провести экспертизу  и согласовать материалы

учебно-методической документации к

государственной итоговой аттестации по ООП

СПО (Программы государственной итоговой

аттестации, фондов оценочных средств) на

соответствие требованиям нормативных

документов, в том числе ФГОС по

специальности 27.02.07 Управление качеством

продукции, процессов и услуг (по отраслям)

Утвердить экспертное заключение  и

согласовать  Программы и фонды

оценочных средств ГИА по специальности

по специальности 27.02.07 Управление

качеством продукции, процессов и услуг

(по отраслям)

3. Слушали председателя ЦК:

Обобщение педагогического опыта участия в

конкурсе методической  продукции, научно-

практических конференциях, круглых столах,

подготовки публикаций, размещения

информационного материала на сайте

техникума

Утвердили  тематику выступлений на НПК

педагогов

4. Слушали председателя ЦК по вопросу

формирования Портфолио педагога. Новые

требования к отчетности педагогов в рамках

аттестации

Определили направления, которые, как

правило, «западают» у преподавателей:

- участие в мероприятиях  в рамках

волонтерства;

- участие в движении по наставничеству

(на уровне закрепленной группы, между

преподавателями);

- организация и участи е в подготовке  и

проведении демоэкзамена по

специальности 27.02.07 Управление

качеством продукции, процессов и услуг

(по отраслям);

- участие в мероприятиях различных

уровней студентов специальности 27.02.07

Управление качеством продукции,

процессов и услуг (по отраслям).

В предстоящий межаттестационный

период провести необходимую работу (в

2024 году аттестующихся нет)

           Председатель комиссии

И.В. Некрасова